



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22 апреля 2015 года № 3103

г. Оренбург

О Законе Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об обла-
стном бюджете на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 го-
дов»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2. Направить указанный Закон Губернатору Оренбургской области Бергу Ю.А. для подписания и официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Законодательного Собрания области по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Принят Законодательным
Собранием области

22 апреля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 8 декабря 2014 года № 2809/775-V-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Оренбуржье» от 11 декабря 2014 года, 12 марта 2015 года) изменения.

1. В статье 1:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «72 394 740,3 тыс. рублей» заменить словами «76 472 796,4 тыс. тыс. рублей»;

б) в пункте 2 слова «76 445 246,5 тыс. рублей» заменить словами «80 517 735,6 тыс. рублей»;

в) в пункте 3 слова «4 050 506,2 тыс. рублей» заменить словами «4 044 939,2 тыс. рублей»;

г) в пункте 4 слова «31 745 976,6 тыс. рублей» заменить словами «34 186 327,6 тыс. рублей»;

2) в части 2:

а) в пункте 2 слова «81 987 209,8 тыс. рублей» заменить словами «79 883 364,0 тыс. рублей», слова «85 250 462,5 тыс. рублей» заменить словами «82 398 352,7 тыс. рублей»;

б) в пункте 3 слова «6 162 748,9 тыс. рублей» заменить словами «4 058 903,1 тыс. рублей», слова «5 050 379,4 тыс. рублей» заменить словами «2 198 269,6 тыс. рублей»;

в) в пункте 4 слова «37 275 206,4 тыс. рублей» заменить словами «35 345 206,4 тыс. рублей», слова «40 588 671,8 тыс. рублей» заменить словами «35 958 671,8 тыс. рублей».

2. Статью 7 дополнить абзацем в редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств областного бюджета, на реализацию государственных программ Оренбургской области в соответствии с решениями Правительства Оренбургской области о внесении изменений в соответствующие государственные программы с последующим внесением изменений в настоящий Закон».

3. В статье 9 слова «8 743 915,7 тыс. рублей» заменить словами «8 642 001,2 тыс. рублей», слова «9 217 533,8 тыс. рублей» заменить словами «9 214 275,4 тыс. рублей», слова «9 540 053,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 9 533 905,1 тыс. рублей».

4. В статье 11 слова «3 227 094,0 тыс. рублей» заменить словами «3 152 893,0 тыс. рублей», слова «3 231 340,0 тыс. рублей» заменить словами «3 093 635,0 тыс. рублей», слова «3 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «2 875 013,0 тыс. рублей», слова «227 094,0 тыс. рублей» заменить словами «226 228,0 тыс. рублей», слова «231 340,0 тыс. рублей» заменить словами «230 306,0 тыс. рублей».

5. В статье 12:

1) в пункте 1 части 1 слова «490 000,0 тыс. рублей» заменить словами «591 572,0 тыс. рублей», слова «на 2016 год – в сумме 401 281,1 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 401 281,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2016 год – в сумме 434 710,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 321 992,0 тыс. рублей»;

2) дополнить частями 2, 3 в редакции:

«2. Установить, что:

условия и порядок предоставления дотации бюджетам муниципальных районов (городских округов), указанной в пункте 1 части 1 настоящей статьи, разрабатываются Правительством Оренбургской области и утверждаются законом Оренбургской области;

распределение дотаций, указанных в пунктах 2, 3 части 1 настоящей статьи, между муниципальными районами (городскими округами) производится в порядке, установленном Правительством Оренбургской области.

3. Утвердить распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований:

1) бюджету муниципального образования Гайский городской округ на 2015 год в сумме 47 684,0 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 82 165,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 76 608,0 тыс. рублей;

2) бюджету муниципального образования Сорочинский городской округ на 2015 год в сумме 53 888,0 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 102 545,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 95 384,0 тыс. рублей».

6. В статье 15:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «на 2016 год – в сумме 10 000,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 10 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2016 год – в сумме 9 000,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 9 000,0 тыс. рублей»;

б) в пункте 3 слова «на 2015 год в сумме 6 788,0 тыс. рублей» исключить;

в) в пункте 5 слова «144 195,7 тыс. рублей» заменить словами «136 790,1 тыс. рублей», слова «74 055,7 тыс. рублей» заменить словами «66 650,1 тыс. рублей»;

г) в пункте 12 слова «на 2015 год в сумме 25 775,6 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 100 000,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 20 000,0 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 20 000,0 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 20 000,0 тыс. рублей»;

д) в пункте 13 слова «688,0 тыс. рублей» заменить словами «619,2 тыс. рублей»;

е) в пункте 14 слова «на 2015 год в сумме 300 633,6 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 386 634,6 тыс. рублей, на 2017 год – 406 815,7 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 284 633,6 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 306 634,6 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме 326 815,7 тыс. рублей»;

ж) дополнить пунктами 15–17 в редакции:

«15) государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, источником которых являются средства из федерального бюджета, на 2015 год в сумме 2 600,0 тыс. рублей;

16) государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, на 2015 год в сумме 1 100,0 тыс. рублей;

17) государственную поддержку муниципальных учреждений культуры на 2015 год в сумме 22 000,0 тыс. рублей»;

2) в части 3 слова «в пунктах 4–11, 13–14» заменить словами «в пунктах 4–11, 13–17».

7. Статью 16 дополнить абзацами в редакции:

«Для целей настоящего Закона в соответствии с Законом Оренбургской области от 15 декабря 2014 года № 2825/782-V-ОЗ «Об объединении муниципальных образований Гайского района Оренбургской области с городским округом город Гай» с 1 июня 2015 года муниципальное образование город Гай считать муниципальным образованием Гайский городской округ.

Для целей настоящего Закона в соответствии с Законом Оренбургской области от 15 декабря 2014 года № 2824/781-V-ОЗ «Об объединении муниципальных образований Сорочинского района Оренбургской области с городским округом город Сорочинск» с 1 июня 2015 года муниципальное образование город Сорочинск считать муниципальным образованием Сорочинский городской округ».

8. В статье 23:

1) в части 2 слова «на 2016 год – в сумме 2 267 578,0 тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 2 705 246,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2016 год – в сумме 2 179 750,2 тыс. рублей и на 2017 год – в сумме 2 597 972,0 тыс. рублей»;

2) в части 3 слова «44 914 748,6 тыс. рублей» заменить словами «47 827 809,7 тыс. рублей», слова «43 437 881,1 тыс. рублей» заменить словами «43 336 327,6 тыс. рублей», слова «53 735 247,7 тыс. рублей» заменить словами «46 705 247,7 тыс. рублей».

9. В части 1 статьи 26 слова «5 857 623,9 тыс. рублей» заменить словами «7 198 655,8 тыс. рублей».

10. Статью 30 дополнить абзацем в редакции:

«Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца третьего части 2 статьи 26, абзаца третьего части 4 статьи 32, часть 3 статьи 33, пункта 3 части 2 статьи 54 Закона Оренбургской области от 26 декабря 2013 года № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области».

11. В приложении 10:

1) таблицу 2 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) таблицу 3 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

3) таблицу 4 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается);

4) таблицу 5 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных организациях на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

5) таблицу 6 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на проведение противопожарных мероприятий в зданиях муниципальных образовательных организаций на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Закону с наименованием «Распределение субсидий бюджетам городских округов на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, на 2015 год»;

6) дополнить таблицей 7 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования, источником которых являются средства из федерального бюджета, на 2015 год» (прилагается).

12. В приложении 13:

1) таблицу 3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов на предоставление со-

циальных выплат гражданам на уплату процентов по коммерческим кредитам, привлекаемым в российских банках для газификации жилья, на 2015 год и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) таблицу 4 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов на возмещение расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, работающим и проживающим в сельской местности, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

13. Приложения 1–3, 5–7, 9, 11, 14–16, 18–21 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования, за исключением абзацев седьмого – девятого части 5 статьи 1 настоящего Закона и приложения 20 к Закону Оренбургской области от 8 декабря 2014 года № 2809/775-V-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции настоящего Закона, которые вступают в силу после официального опубликования настоящего Закона, но не ранее 1 июня 2015 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

24 апреля 2015 года

№ 3103/842-V-ОЗ



Ю.А.Берг